

Areia grossa 30% e resina endurec

ENCARGOS SOCIAIS (%)		87,24
BDI (%)		26,75

COMPOSICÃO DO PREÇO UNITÁRIO						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Código Auxiliar		UNIDADE		COMPOSIÇÃO Nº	DATA BASE
Piso quadra poliesp. fck=25MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q92, concret camada única bombeável c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm areia grossa 30% e resina endur			M²		06	nov-18
1- MÃO DE OBRA	CÓDIGO	UNID.	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	TOTAL A
AJUDANTE DE ARMADOR	SINAPI - 6114	H	0,0946	9,88	0,93	
ARMADOR	SINAPI - 378	H	0,0660	14,17	0,94	
CARPINTEIRO	SINAPI - 6117	H	0,0286	11,17	0,32	
PEDREIRO	SINAPI - 4750	H	0,3034	14,17	4,30	
SERVENTE	SINAPI - 6111	H	0,4054	8,83	3,58	
TOTAL A						10,07
2- MATERIAIS						TOTAL B
BOMBEAMENTO DE CONCRETO	IOPEs - 028001	M³	0,1050	25,00	2,63	
CONCRETO USINADO FCK 25 MPA	IOPEs - 020567	M³	0,1110	235,63	26,15	
LONA PLASTICA PRETA 80 MICRAS	IOPEs - 024116	M²	1,2000	0,66	0,79	
MAQ. CORTAR ASFALTO/CONCRETO	SINAPI - 950102	H	0,1780	11,76	2,09	
MAQUINA ELETRICA P/ POLIMENTO PISO - PREGO 18X27	SINAPI - 950101	H	1,7800	2,55	4,54	
SARRAFO DE MADEIRA DE LEI 10 X 2.5 CM (TAIPA DE 1A)	IOPEs - 026569	KG	0,0033	5,79	0,02	
SELANTE A BASE DE POLIURETANO SIKAFLEX UNIVERSAL OU EQUIVALENTE (CARTUCHO COM 300ML)	IOPEs - 021016	M	0,0110	5,88	0,06	
TABUA DE MADEIRA DE LEI 2.5 X 30.0 CM	IOPEs - 29337	UND	0,2967	39,65	11,76	
TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	IOPEs - 021103	M	0,0220	37,25	0,82	
AREIA PARA ATERRO	SINAPI - 21141	M²	1,0300	8,05	8,29	
	IOPEs - 020580	M³	0,0700	43,00	3,01	
					0,00	
					0,00	
					0,00	
					0,00	
TOTAL B						60,16
3- EQUIPAMENTOS						TOTAL C
COMPACTADOR MANUAL MOTOR DIESEL POT.5HP (E906)	IOPEs - 086096	H	0,01667	13,25	0,22	
VIBRADOR DE IMERSAO ELETRICO 2HP (E306)	IOPEs -080144	H	0,01000	14,52	0,15	
TOTAL C						0,37
4- SERVIÇOS DE TERCEIROS						TOTAL D
					0,00	
					0,00	
TOTAL D						-
5- RESUMO - DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	5 - OBSERVAÇÃO		
MÃO-DE OBRA - (TOTAL A)			10,07000			
MATERIAIS - (TOTAL B)			60,16000			
EQUIPAMENTOS - (TOTAL C)			0,37000			
SERVIÇOS DE TERCEIROS - (TOTAL D)			0,00000			
SUB TOTAL			70,60000			
EVENTUAIS (SUB TOTAL) %				PREÇO		
TOTAL			70,60000			
BDI (S/ TOTAL) %		26,75	18,88550			
PREÇO UNITÁRIO CALCULADO				PREÇO UNITÁRIO ADOTADO		
				89,49		

BREJETUBA/ES 20 DE MARÇO DE 2019

CARLOS ALBERTO TERNERO
ENGENHEIRO CIVIL CREA ES 5877/D